
Ergebnisse Gruppenvoltigieren
A-Gruppen - Pflicht und Kür

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 1

Nr. Name der Gruppe FN-Nr. Longenführer Pferd LK Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Fr Gern Hr Grimm Fr Rücker

1 12 VPF Greifenstein Holzhausen 6504854-02 Angela Lueder Calvaro A 7,473 1 7,838 2 7,694 1 7,668 1

2 11 LRFV Horlofftal-Hungen 1 6501115-01 Ulla Dietz Zar Ivan A 7,358 3 7,952 1 7,476 2 7,595 2

3 14 VRV Pegasus Mühlacker 7632631-01 Karin Kiontke Captain Kirk A 7,375 2 7,505 4 7,313 3 7,397 3

4 6 RSV Großenritte Robinsonteam 1 6602308-01 Susanne Wahl Robinson Wendy A 7,031 4 7,512 3 7,127 4 7,223 4

5 8 VV Bad-Friedrichshall 1 7501158-01 Hannelore Leiser Walentino A 6,419 6 7,230 5 6,894 5 6,847 5

6 1 RFV Leonberg 0 Wolfgang Renz Leon A 6,712 5 6,759 6 6,462 7 6,644 6

7 15 RFV Herbrechtingen 2 7501018-02 Heike Rüd Fenris A 6,394 7 6,658 7 6,706 6 6,586 7

8 4 RFV Dornheim 1 6501212-02 Ilse Raiß Popeye A 6,240 8 6,102 8 6,348 8 6,230 8

9 2 RFV Murrhardt 7502201-01 Nicole Wahl Lomacey A 5,958 9 5,965 9 5,910 9 5,944 9

Unterschrift der Richter:
A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

05.06.2005 13:49 Seite 1
by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Gruppenvoltigieren
B-Gruppen - Pflicht und Kür

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 2

Nr. Name der Gruppe FN-Nr. Longenführer Pferd LK Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Fr Gern Hr Grimm Fr Rücker

1 20 RV Bärenfels 1 5703234-01 Karin Kramp Fair Play B 6,297 1 6,493 1 6,629 1 6,473 1

2 16 VRV Pegasus Mühlacker 7632631-02 Kerstin Lehner Waron B 6,271 2 6,099 3 6,544 2 6,304 2

3 19 VV Raidwangen 1 7500826-01 Dominique Goller Allegro B 5,668 6 6,272 2 6,321 3 6,087 3

4 24 RZV Neubärental 1 7632601-01 Carolin Frings Lover Boy B 5,867 4 5,659 4 5,987 4 5,837 4

5 27 RFV Gießen 1 65001112-01Mario Becker Penny Lane B 5,725 5 5,548 7 5,919 5 5,730 5

6 26 Kurtscheid 1 5413817-01 Andrea Günzel Rogelio B 5,901 3 5,600 6 5,672 6 5,724 6

7 17 Darmstädter RV 1 6500711-02 Janine Wolf Wonderful B 5,422 7 5,640 5 5,459 7 5,507 7

8 25 VV Bad Friedrichshall 7501158-02 Hannelore Leiser Rastelli B 5,169 8 4,966 8 5,318 8 5,151 8

Unterschrift der Richter:
A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

05.06.2005 13:49 Seite 1
by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisliste Doppelvoltigieren
1. Wertungsprüfung

VPSV Neubulach   04/05.06.2005

Prüfung Nr. 8
Nr. Voltigierer 1 Voltigierer 2 Longenführer Verein Pferd Richter A Richter B Richter C Gesamt

Fr Lockert Hr Laschet Fr Poloczek

1 Anette Renkl Anika Leiber Marion Schüren RV Lörrach Gerrit 8,780 2 8,620 1 8,360 1 8,587 1

3 Anja Traub Stefanie Waidmann Oliver Petter RFV Krumbach Robin 8,820 1 8,280 2 7,860 2 8,320 2

6 Silke Schwarz Michael Schwarz Ina Reichmann RV Voltejo Guliver 7,960 3 7,220 3 7,100 4 7,427 3

4 Stefanie Hilburger Claudia Künzer Katrin Lenckner RFV Neckartailfingen Rod Stewart 7,200 4 6,780 4 7,480 3 7,153 4

2 Anja Wunderle Anna Bosch Iris Vogel RFV Steinheim Match Ball 5,220 5 4,940 5 4,660 5 4,940 5

Unterschrift der Richter:

A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

05.06.2005 13:48
by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Einzelvoltigieren

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 6 und 7

Nr. Starter Pers-Nr. LK Pferd Longenführer/in Verein Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Fr Lockert Hr Laschet Fr Poloczek

Leistungsklasse B

1 10 Daniel Rein 574178 B Alessandro Wolfgang Renz RFV Leonberg 7,238 1 7,746 1 7,638 1 7,540 1

2 27 Heiko Holzwarth 573779 B United Dream Nicole Wahl RFV Murrhardt 7,015 2 7,092 2 6,892 3 6,999 2

3 16 Stefanie Kohl 5554796 B Davian Noir Karin Kramp RV Bärenfels 6,953 3 6,469 3 6,992 2 6,804 3

4 44 Barbara Schweitzer 0 B El Gaucho Björn Ahsbahs VPSV Neubulach 6,261 4 6,315 4 6,430 5 6,335 4

5 23 Linda Zscheutzel 733489 B Heidi Kristina Hüber RV Mannhneim-Vogelstang 5,830 5 6,138 5 6,469 4 6,145 5

6 30 Marlin Finkernagel 573070 B Luciano Heidrun Rühl RFV Mücke 5,384 8 5,123 7 6,253 6 5,586 6

7 28 Katharina Mohr 578332 B Lomacey Nicole Wahl RFV Murrhardt 5,530 6 5,530 6 5,692 7 5,584 7

8 45 Lisa Madlener 0 B Rainman Silke Madlener RC Bergatreute 5,461 7 4,707 8 5,069 8 5,079 8

Endergebnisse - 1. Wertungsprüfung
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Ergebnisse Einzelvoltigieren

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 6 und 7

Nr. Starter Pers-Nr. LK Pferd Longenführer/in Verein Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Fr Lockert Hr Laschet Fr Poloczek

Endergebnisse - 1. Wertungsprüfung

Leistungsklasse A

1 25 Annerose Dobler 321338 A Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 9,269 1 8,838 1 9,176 1 9,094 1

2 21 Anette Renkl 430901 A Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,892 4 8,838 2 8,769 4 8,833 2

3 24 Anne Kleinagel 568754 A Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 8,969 2 8,346 6 8,938 3 8,751 3

4 9 Anja Traub 5559392 A Kalinka Angela Lueder RFV Krumbach 8,946 3 8,276 7 8,976 2 8,732 4

5 20 Anika Leiber 545108 A Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,823 5 8,369 5 8,461 7 8,551 5

6 31 Andreas Kumpf 561848 A Lucky Lennon Oliver Petter LPSV Donzdorf Alb/Fils 8,584 6 8,261 8 8,553 5 8,466 6

7 4 Gerhard Storz 561737 A Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,400 8 8,123 10 8,500 6 8,341 7

8 42 Frauke Bischof-Means 466128 A Alessandro Wolfgang Renz RV Idar-Oberstein 8,238 10 8,553 3 8,200 9 8,330 8

9 11 Charlotte Kantel 579600 A Bernstein Carola Reutter LRFV Köngen 8,430 7 8,092 11 8,307 8 8,276 9

10 41 Marc Scheiner 555808 A Alessandro Wolfgang Renz RFV Daun 8,330 9 8,523 4 7,923 13 8,258 10

11 3 Claudia Reule 512346 A Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,130 12 8,230 9 8,176 10 8,178 11

12 46 Silke Schwarz 0 A Guliver Ina Reichmann RV Voltejo 8,184 11 7,800 14 7,938 12 7,974 12

13 19 Michaela Herzog 563907 A El Gaucho Björn Ahsbahs VPSV Neubulach 7,623 17 7,800 13 7,946 11 7,789 13

14 6 Dorothee Merker 589147 A Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 7,723 16 7,761 16 7,700 14 7,728 14

15 43 Nadine Eberhardt 0 A Match Ball Iris Vogel RV Heidenheim 7,907 13 7,276 18 7,700 15 7,627 15
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Ergebnisse Einzelvoltigieren

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 6 und 7

Nr. Starter Pers-Nr. LK Pferd Longenführer/in Verein Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Fr Lockert Hr Laschet Fr Poloczek

Endergebnisse - 1. Wertungsprüfung

16 39 Barbara Köhler 576524 A United Dream Nicole Wahl RFV Zweibrücken 7,723 15 7,976 12 7,123 22 7,607 16

17 22 Rebecca Puchinger 582823 A Gogogirl Sabine Otto Pforzheimer RV 7,815 14 7,138 22 7,561 18 7,504 17

18 35 Mascha Braunheim 580815 A Robin Oliver Petter RFC Taunusstein 7,000 24 7,769 15 7,630 16 7,466 18

19 8 Selina Schröder 577215 A El Gaucho Björn Ahsbahs RFV Krumbach 7,115 22 7,192 20 7,630 17 7,312 19

20 12 Desiree Schweizer 578342 A Bernstein Carola Reutter LRFV Köngen 7,292 19 7,530 17 6,992 25 7,271 20

21 26 Nadine Langer 578340 A Lomacey Nicole Wahl RFV Murrhardt 7,500 18 6,715 23 7,484 19 7,233 21

22 2 Eva Jost 635544 A Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 6,746 26 7,253 19 7,361 20 7,120 22

23 18 Katharina Grünzel 569823 A Disco Carolin Classen RSV Großemritte 7,246 21 7,161 21 6,915 26 7,107 23

24 38 Anne Biedenkopf 561374 A Prince Carneval Mario Becker RFV Gießen 7,276 20 6,607 26 7,015 24 6,966 24

25 33 Anna Bosch 576360 A Match Ball Iris Vogel RFV Steinheim 6,846 25 6,638 25 7,276 21 6,920 25

26 29 Lisa Weitzel 555114 A Luciano Heidrun Rühl RFV Mücke 7,046 23 6,500 28 7,038 23 6,861 26

27 5 Jenny Vielsack 576638 A Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 6,653 28 6,661 24 6,861 27 6,725 27

28 17 Alena Schmidt 569822 A Disco Carolin Classen RSV Großemritte 6,692 27 6,523 27 6,746 28 6,653 28

Unterschrift der Richter:
A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________
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Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Gruppenvoltigieren
B-Gruppen - Pflicht und Kür

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 2

Nr. Name der Gruppe FN-Nr. Longenführer Pferd LK Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek

1 29 PSC Riedmühle 6501037 Kyra Heinrich Pinot Rouge AK16 6,641 1 7,146 1 7,183 1 6,990 1

2 33 VG Hochrhein-Harpolingen 0 Andrea Hämmerle Filou AK16 5,726 2 5,953 2 5,963 2 5,880 2

3 31 RFV Böblingen 1 7500611 Anke Stegmaier Rushdee AK16 5,548 3 5,876 3 5,754 3 5,726 3

4 30 RuF Dornheim 6501212 Ilse Raiß Popeye AK16 5,144 5 5,761 4 5,260 5 5,388 4

5 32 Darmstädter RV 1 6500711 Janine Wolf Wonderful AK16 5,272 4 5,176 5 5,431 4 5,293 5

0 28 LRFV Köngen 1 7500814-01 Carola Reutter Montmartre AK16 0,000 0,000 0,000 0,000

Unterschrift der Richter:
A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________
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by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Einzelvoltigieren
2. Umlauf  und ENDNOTEN Süddeutsche Meisterschaft 2005

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 7

Nr. Starter Pers-Nr. Pferd Longenführer/in Verein Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek

0 25 Annerose Dobler 321338 Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 8,999 1 9,164 1 8,827 1 8,997 1 9,045

0 21 Anette Renkl 430901 Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,829 4 9,030 2 8,744 3 8,868 2 8,850

0 9 Anja Traub 5559392 Kalinka Angela Lueder RFV Krumbach 8,994 2 8,833 5 8,755 2 8,861 3 8,796

0 20 Anika Leiber 545108 Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,945 3 8,959 3 8,461 4 8,788 4 8,670

0 24 Anne Kleinagel 568754 Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 8,728 5 8,856 4 8,459 5 8,681 5 8,716

0 4 Gerhard Storz 561737 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,374 7 8,439 6 8,086 7 8,300 6 8,320

0 31 Andreas Kumpf 561848 Lucky Lennon Oliver Petter LPSV Donzdorf Alb/Fils 8,621 6 8,249 8 7,727 10 8,199 7 8,333

0 3 Claudia Reule 512346 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,283 8 8,170 9 8,039 8 8,164 8 8,171

0 42 Frauke Bischof-Means466128 Alessandro Wolfgang Renz RV Idar-Oberstein 7,885 11 8,326 7 8,115 6 8,109 9 8,219

0 11 Charlotte Kantel 579600 Bernstein Carola Reutter LRFV Köngen 8,262 9 7,919 11 7,966 9 8,049 10 8,163

0 19 Michaela Herzog 563907 El Gaucho Björn Ahsbahs VPSV Neubulach 8,054 10 7,944 10 7,293 12 7,764 11 7,776

0 41 Marc Scheiner 555808 Alessandro Wolfgang Renz RFV Daun 7,807 12 7,726 12 7,704 11 7,746 12 8,002

0 46 Silke Schwarz 0 Guliver Ina Reichmann RV Voltejo 7,761 13 7,458 13 7,271 13 7,497 13 7,735

0 6 Dorothee Merker 589147 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 6,985 14 7,177 14 7,036 14 7,066 14 7,397

0 43 Nadine Eberhardt 0 Match Ball Iris Vogel RV Heidenheim 6,757 15 6,788 15 6,229 15 6,591 15 7,109

Unterschrift der Richter: A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

2. Umlauf
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Ergebnisliste Doppelvoltigieren
2. Wertung und ENDERGEBNISSE Süddeutsche Meisterschaft 2004

VPSV Neubulach   04/05.06.2005

Prüfung Nr. 9
Nr. Voltigierer 1 Voltigierer 2 Longenführer Verein Pferd Richter A Richter B Richter C Gesamt TOTAL

Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek 2. Umlauf SDM

3 Anja Traub Stefanie Waidmann Oliver Petter RFV Krumbach Robin 8,500 1 8,960 1 8,260 2 8,573 1 8,447 2

1 Anette Renkl Anika Leiber Marion Schüren RV Lörrach Gerrit 8,440 2 8,640 2 8,400 1 8,493 2 8,540 1

6 Silke Schwarz Michael Schwarz Ina Reichmann RV Voltejo Guliver 7,180 3 7,900 3 7,400 3 7,493 3 7,460 3

4 Stefanie HilburgerClaudia Künzer Katrin Lenckner RFV Neckartailfingen Rod Stewart 6,720 4 7,460 4 6,720 4 6,967 4 7,060 4

2 Anja Wunderle Anna Bosch Iris Vogel RFV Steinheim Match Ball 5,460 5 6,060 5 5,560 5 5,693 5 5,317 5

Unterschrift der Richter:

A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

05.06.2005 13:52
by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Gruppenvoltigieren
A-/B-Gruppen - 2. Wertung & ENDERGEBNISSE

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 3

Nr. Name der Gruppe FN-Nr. Longenführer Pferd LK Richter A Richter B Richter C Gesamt TOTAL Pl
Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek

1 12 VPF Greifenstein Holzhausen6504854-02 Angela Lueder Calvaro A 7,981 1 8,290 1 8,064 1 8,111 1 7,890 1

2 11 LRFV Horlofftal-Hungen 1 6501115-01 Ulla Dietz Zar Ivan A 7,693 2 7,897 3 7,906 2 7,832 3 7,714 2

3 6 RSV Großenritte Robinsonteam 16602308-01 Susanne Wahl Robinson Wendy A 7,656 3 8,031 2 7,847 3 7,844 2 7,534 3

4 14 VRV Pegasus Mühlacker 7632631-01 Karin Kiontke Captain Kirk A 7,296 5 7,546 4 7,275 4 7,372 4 7,385 4

5 8 VV Bad-Friedrichshall 1 7501158-01 Hannelore Leiser Walentino A 7,386 4 7,194 5 7,185 5 7,255 5 7,051 5

6 1 RFV Leonberg 7500602-01 Wolfgang Renz Leon A 6,885 6 6,699 8 6,853 6 6,812 6 6,728 6

7 15 RFV Herbrechtingen 2 7501018-02 Heike Rüd Fenris A 6,830 7 6,874 6 6,529 8 6,744 7 6,665 7

8 20 RV Bärenfels 1 5703234-01 Karin Kramp Fair Play B 6,494 8 6,842 7 6,670 7 6,668 8 6,571 8

9 4 RFV Dornheim 1 6501212-02 Ilse Raiß Popeye A 6,293 9 6,377 9 6,174 9 6,281 9 6,256 9

10 16 VRV Pegasus Mühlacker 7632631-02 Kerstin Lehner Waron B 5,625 10 6,132 10 6,133 10 5,963 10 6,134 10

Unterschrift der Richter:
A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

2. W e r t u n g

05.06.2005 17:26 Seite 1
by JOIN US! Heppenheim

Tel.: 06252/982465



Ergebnisse Einzelvoltigieren
2. Umlauf und MEISTERWERTUNG Süddeutsche Meisterschaft 2005

VPSV Neubulach   04/05.06.2005 Prüfung Nr. 7

Nr. Starter Pers-Nr. Pferd Longenführer/in Verein Richter A Richter B Richter C Gesamt Pl
Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek

1 25 Annerose Dobler 321338 Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 8,999 9,164 8,827 8,997 9,045 1

2 21 Anette Renkl 430901 Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,829 9,030 8,744 8,868 8,850 2

3 9 Anja Traub 5559392 Kalinka Angela Lueder RFV Krumbach 8,994 8,833 8,755 8,861 8,796 3

4 24 Anne Kleinagel 568754 Kalinka Angela Lueder VPF Greifenstein-Holzhausen 8,728 8,856 8,459 8,681 8,716 4

5 20 Anika Leiber 545108 Gerrit Marion Schüren RV Lörrach 8,945 8,959 8,461 8,788 8,670 5

6 42 Frauke Bischof-Means466128 Alessandro Wolfgang Renz RV Idar-Oberstein 7,885 8,326 8,115 8,109 8,219 6

7 3 Claudia Reule 512346 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,283 8,170 8,039 8,164 8,171 7

8 11 Charlotte Kantel 579600 Bernstein Carola Reutter LRFV Köngen 8,262 7,919 7,966 8,049 8,163 8

9 19 Michaela Herzog 563907 El Gaucho Björn Ahsbahs VPSV Neubulach 8,054 7,944 7,293 7,764 7,776 9

10 46 Silke Schwarz 0 Guliver Ina Reichmann RV Voltejo 7,761 7,458 7,271 7,497 7,735 10

11 6 Dorothee Merker 589147 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 6,985 7,177 7,036 7,066 7,397 11

12 43 Nadine Eberhardt 0 Match Ball Iris Vogel RV Heidenheim 6,757 6,788 6,229 6,591 7,109 12

1 31 Andreas Kumpf 561848 Lucky Lennon Oliver Petter LPSV Donzdorf Alb/Fils 8,621 8,249 7,727 8,199 8,333 1

2 4 Gerhard Storz 561737 Windhoek Stephanie Frings RZV Neubärental 8,374 8,439 8,086 8,300 8,320 2

3 41 Marc Scheiner 555808 Alessandro Wolfgang Renz RFV Daun 7,807 7,726 7,704 7,746 8,002 3

Unterschrift der Richter: A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________

2. Umlauf
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Ergebnisliste Doppelvoltigieren
2. Wertung und ENDERGEBNISSE Süddeutsche Meisterschaft 2004

VPSV Neubulach   04/05.06.2005

Prüfung Nr. 9
Nr. Voltigierer 1 Voltigierer 2 Longenführer Verein Pferd Richter A Richter B Richter C Gesamt TOTAL

Hr Grimm Hr Laschet Fr Poloczek 2. Umlauf SDM

1 Anette Renkl Anika Leiber Marion Schüren RV Lörrach Gerrit 8,440 2 8,640 2 8,400 1 8,493 2 8,540 1

3 Anja Traub Stefanie Waidmann Oliver Petter RFV Krumbach Robin 8,500 1 8,960 1 8,260 2 8,573 1 8,447 2

6 Silke Schwarz Michael Schwarz Ina Reichmann RV Voltejo Guliver 7,180 3 7,900 3 7,400 3 7,493 3 7,460 3

4 Stefanie HilburgerClaudia Künzer Katrin Lenckner RFV Neckartailfingen Rod Stewart 6,720 4 7,460 4 6,720 4 6,967 4 7,060 4

2 Anja Wunderle Anna Bosch Iris Vogel RFV Steinheim Match Ball 5,460 5 6,060 5 5,560 5 5,693 5 5,317 5

Unterschrift der Richter:

A:_____________________________     B: ____________________________     C:_____________________________
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